
Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 70632430
Název: Obec Písečná 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. č.p. 262 ulice, č.p. č.p. 262

obec Písečná obec Písečná

PSČ, pošta 739 91  Jablunkov PSČ, pošta 739 91  Jablunkov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

70632430 hlavní
činnost

právní
forma

Obec vedlejší
činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 558 359 825

fax

e-mail urad@obecpisecna.cz

WWW
stránky

www.obecpisecna.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Anna Pavlusová starosta Bc. David Ćmiel

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Podpisový záznam
statutárního orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 14.02.2023, 9h40m48s

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

S účinností od 1. 1. 2010 došlo k zásadní změně účetnictví - je definováno zák. č. 563/1991 Sb., vyhl. č. 410/2009 Sb., ČSÚ 701-704.
Oproti roku 2014 došlo ke změnám v zákoně č.250/2000 Sb.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka účtuje v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb.,  o rozpočtové skladbě. Účetní a finanční výkazy: účetní výkazy, jejich
druh, popis a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 435/2010 Sb. Účetní jednotka provádí čtvrtletní účetní odpisy k
dlouhodobému majetku. Dlouhodobý majetek vedeme v pořizovací ceně, drobný dlouhodobý majetek je dooprávkovaný. Drobný
dlouhodobý nehmotný majetek je veden na účtu 018 od částky 7000 Kč do 60000 Kč s dobou použitelnosti delší než jeden rok. Drobný
dlouhodobý hmotný majetek je veden na účtu 028 od částky 2500 Kč do 40000 Kč s dobou použitelnosti delší než jeden rok. Hranice
pro zařazení drobného dlouhodobého hmotného majetku je snížena na 2500 Kč. Majetek v operativní evidenci je veden v podrozvaze
na účtu 902. Na podrozvahovém účtu 909 je veden majetek zřízené příspěvkové organizace. Na podrozvahovém účtu 966 je veden
majetek na základě smlouvy o výpůjčce. Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B. Nakupuje popelnice a prodává je občanům. 
Pokladna je od roku 2016 vedena jako samostatný peněžní fond napojený na rozpočtovou skladbu. Obec vlastnila dlouhodobý finanční
majetek - akcie České spořitelny - v roce 2018 byl proveden nucený převod akcií České spořitelny, a.s. a v prosinci 2018 bylo přijato
protiplnění.

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 29 062 168,66 28 942 759,71 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 604 318,17 593 630,22 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 28 457 850,49 28 349 129,49 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 202 544,00 133 516,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 202 544,00 133 516,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 7 280 000,00 7 280 000,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 7 280 000,00 7 280 000,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 24 463,75  

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 24 463,75  

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 36 520 248,91 36 356 275,71 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Nemáme informace o dalších významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a finanční situací účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Netýká se územně samosprávného celku.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého
majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 509 740,13 1 511 126,75 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 008 551,17 932 265,18 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.IV.1 účet 462 - Poskytnuté návratné finační výpomoci dlouhodobé 726 000,00 

B.II.4 účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 40 290,00 

B.II.6 účet 316 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 97 000,00 

B.II.33 účet 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 39 372,13 

B.II.28 účet 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 124 463,75 

B.II.32 účet 388 - Dohadné účty aktivní 2 578 768,13 

B.III.11 účet 231 - Základní běžný účet ÚSC 26 812 976,73 

B.III.17 účet 261 - Pokladna 23 548,00 

C.I.3 účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 43 123 765,14 

D.II.1 účet 451 - Dlouhdobé úvěry 1 514 172,53 

D.II.8 účet 472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 8 708 370,12 

D.III.5 účet 321 - Dodavatelé 212 911,82 

D.III.20 účet 349 - Závazky k vybraným místním vládním institucím 3 000,00 

D.III.32 účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 25 645,00 

D.III.37 účet 389 - Ostatní krátkodobé závazky 233 800,75 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.28. účet 551 - odpisy dlouhodobého majetku 2 253 882,00 

A.III.2 účet 572 - náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 1 674 802,87 

B.IV.2 účet 672 - výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 637 118,63 

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 8



Licence: D9T3 XCRGUPXA / PYB  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 93 443 534,73 9 827 837,00 83 615 697,73 85 653 084,73 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 22 346 376,69 3 822 019,00 18 524 357,69 19 038 329,69 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 7 036 331,97 1 711 999,00 5 324 332,97 5 546 167,97 

G.5. Jiné inženýrské sítě 59 664 887,67 3 103 930,00 56 560 957,67 57 760 117,67 

G.6. Ostatní stavby 4 395 938,40 1 189 889,00 3 206 049,40 3 308 469,40 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 2 274 710,13  2 274 710,13 2 233 110,13 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 869 952,04  869 952,04 828 352,04 

H.4. Zastavěná plocha 49 661,05  49 661,05 49 661,05 

H.5. Ostatní pozemky 1 355 097,04  1 355 097,04 1 355 097,04 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

14.02.2023 9h40m48s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 8


